
DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO – DOM-e Instituído  
pela Lei Municipal nº 1.600, de 01 de março de 2024. 
 

Edição – II 
Ano 2025 

03 de janeiro de 2025  
 

Página | 1  
 

CADERNO DO PODER EXECUTIVO 

PORTARIA N.º 001/2025 
De 01 de Janeiro  de 2025. 
CONVOCA a Servidora Municipal Evanir Costa Beber Almeida e dá Outras Providencias. 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Incra, GILMAR LAURINDO BELLINI no uso das atribuições 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município. 
RESOLVE: 
Art. 1° - Convocar a Servidora Municipal Evanir Costa Beber Almeida, com fundamento legal no 
art.83 da Lei complementar nº 001/2002 de 15 de agosto 2002, que se encontra em Férias 
desde 16 de dezembro 2024 para que retorne as suas atividades no dia 06 de janeiro de 2025, 
por interesse público e necessidade da Administração. 
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.                 
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Contrato N° 224/2024    
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA    
Contratada: VB PECAS E SERVICOS LTDA    
Valor: 9.448,00    
Vigência: Início: 17/12/2024 Término: 15/02/2025 
Licitação: 144/2024    
Objeto da Contratação: Aquisição de Peças e Serviço para a Retroescavadeira Marca Randon, 
Modelo RD 406 Advanced, Ano 2019, Patrimônio 04.02.04.0006.  
 
Aditivo Nº: 180/2024-02 - Contrato Nº: 180/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA         
Contratada: KADERLI MOTOR PECAS LTDA. 
Valor: R$ 0,00 
Vigência: Início: 13/12/2024 Término: 26/12/2024 
Licitação: Pregão Eletrônico Nº: 007/2024 
Objeto: TA Nº 02/2024 PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
 
Aditivo Nº: 134/2024-01 - Contrato Nº: 134/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA         
Contratada: EVANDRO BARBOSA DA SILVA 
Valor: R$ 0,00 
Vigência: Início: 16/12/2024 Término: 28/02/2025 
Licitação: Dispensa de Licitação Nº: 82/2024 
Objeto: TA Nº 01/2024 PRORROGA POR 2 MESES A VIGÊNCIA DO CONTRATO 
 
Contrato N° 225/2024    
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA    
Contratada: VB PECAS E SERVICOS LTDA    
Valor: 9.430,00    
Vigência: Início: 17/12/2024 Término: 15/02/2025 
Licitação: 145/2024    
Objeto da Contratação: Aquisição de Peças e Serviços para a Retroescavadeira Marca 
Randon, Modelo RK 406B, Ano 2010, Patrimônio 04.02.04.0004. 



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO – DOM-e Instituído  
pela Lei Municipal nº 1.600, de 01 de março de 2024. 
 

Edição – II 
Ano 2025 

03 de janeiro de 2025  
 

Página | 2  
 

Contrato N° 226/2024    
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA    
Contratada: CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA    
Valor: 4.883,34    
Vigência: Início: 17/12/2024 Término: 15/02/2025 
Licitação: 146/2024    
Objeto da Contratação: Aquisição de peças e serviços para a realização da Sétima Revisão do 
Caminhão Marca Iveco, Modelo Tector 260E30ID, Ano 2022/2023, Placa JBT8E95.  
 
Contrato N° 227/2024    
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA    
Contratada: ALEX SANDRO SCHMALZ RODRIGUES    
Valor: 15.000,00    
Vigência: Início: 18/12/2024 Término: 17/01/2025 
Licitação: 147/2024    
Objeto da Contratação: Contratação de empresa que disponibilize 10 brinquedos infláveis 
(cama elástica, tobogã, castelo inflável, kid play, multiplay), tenda de pipoca doce e 
salgada,tenda de algodão doce,pintura no rosto, trenzinho da alegria para realizar passeios 
dentro da cidade com seis Personagens Natalinos e 30 brinquedos entre carrinhos e 
motinhos elétricas, todos em perfeito funcionamento para a animação das crianças que 
participam dos projetos do CRAS Esperança e também as demais crianças que participarão 
do evento de Natal de 2024. O evento terá início às 14 horas do dia 19 de dezembro até as 
22hs tendo como local a praça municipal. 
 
Contrato N° 228/2024    
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA    
Contratada: RHANDRIELLI DOS SANTOS 02961627010    
Valor: 8.736,00    
Vigência: Início: 18/12/2024 Término: 17/01/2025 
Licitação: 148/2024    
Objeto da Contratação: O objeto da presente contratação é a aquisição de caderno 
pedagógico - planner personalizado para atender os profissionais da Educação utilizando-o 
para melhor planejamento e organização de suas atividades pedagógicas e administrativas. 
  
Contrato N° 229/2024    
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA    
Contratada: VB PECAS E SERVICOS LTDA    
Valor: 9.005,00    
Vigência: Início: 20/12/2024 Término: 18/02/2025 
Licitação: 149/2024    
Objeto da Contratação: Aquisição de Peças e Serviço para a Retroescavadeira Marca Randon, 
Modelo RD 406 Advanced, Ano 2019, Patrimônio 04.02.04.0006. 
 
Aditivo Nº: 137/2022-07 - Contrato Nº: 137/2022 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA         
Contratada: CONPASUL CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EM RECUPERAC 
Valor: R$ 0,00 



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO – DOM-e Instituído  
pela Lei Municipal nº 1.600, de 01 de março de 2024. 
 

Edição – II 
Ano 2025 

03 de janeiro de 2025  
 

Página | 3  
 

Vigência: Início: 20/12/2024 Término: 04/03/2025 
Licitação: Tomada de Preço Nº: 03/2022 
Objeto: TA Nº 07/2024 PRORROGA O PRAZO DE EXECUÇÃO EM 30 DIAS E DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO EM 30 DIAS  
 
Aditivo Nº: 199/2024-01 - Contrato Nº: 199/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA         
Contratada: SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA 
Valor: R$ 3.684,89 
Vigência: Início: 20/12/2024 Término: 20/01/2025 
Licitação: Dispensa de Licitação Nº: 124/2024 
Objeto: TA 01/2024 de alteração qualitativa e quantitativa do objeto para inclusão de itens  
 
Aditivo Nº: 199/2024-01 - Contrato Nº: 199/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA         
Contratada: QUINZETUR TURISMO LTDA - ME 
Valor: R$ 1.175.991,46 
Vigência: Início: 23/12/2024 Término: 31/12/2025 
Licitação: Pregão Eletrônico Nº: 1/2024 
Objeto: TA Nº 06/2024 PRORROGA POR 12 MESES A VIGÊNCIA DO CONTRATO 
 
Contrato N° 230/2024    
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA    
Contratada: VB PECAS E SERVICOS LTDA    
Valor: 8.899,00    
Vigência: Início: 23/12/2024 Término: 21/02/2025 
Licitação: 150/2024    
Objeto da Contratação: Aquisição de Peças e Serviço para o conserto do Caminhão Cavalo 
Mecânico Marca Ford, Modelo Cargo 4532E, Ano 2008, Placa IOP7I79. 
 
Contrato N° 231/2024    
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA    
Contratada: SS DIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA    
Valor: 9.400,00    
Vigência: Início: 23/12/2024 Término: 21/02/2025 
Licitação: 151/2024    
Objeto da Contratação: Aquisição de Peças e Serviço para a Escavadeira Hidráulica Marca 
JCB, Modelo JS 160 LC, Número de Série 213.2951.  
 
Contrato N° 232/2024    
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA    
Contratada: VB PECAS E SERVICOS LTDA    
Valor: 9.205,00    
Vigência: Início: 26/12/2024 Término: 24/02/2025 
Licitação: 152/2024    
Objeto da Contratação: Aquisição de Peças e Serviço para a Escavadeira Hidráulica, Marca 
XCMG, Modelo XE215BR, Ano 2020, Chassi XUG02152HLPA00033, Patrimônio 04.02.04.0007. 



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO – DOM-e Instituído  
pela Lei Municipal nº 1.600, de 01 de março de 2024. 
 

Edição – II 
Ano 2025 

03 de janeiro de 2025  
 

Página | 4  
 

Contrato N° 233/2024    
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA    
Contratada: SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA    
Valor: 5.254,19    
Vigência: Início: 26/12/2024 Término: 24/02/2025 
Licitação: 153/2024    
Objeto da Contratação: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE REVISÃO DE 30.000 KM ONIX 
 
Contrato N° 234/2024    
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA    
Contratada: LOJAO HARTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO L    
Valor: 3.649,80    
Vigência: Início: 26/12/2024 Término: 25/01/2025 
Licitação: 154/2024    
Objeto da Contratação: O objeto do presente processo administrativo é a aquisição de 
materiais de copa e cozinha, “Fogareiro alta pressão, chama dupla, reforçado com pés” e 
“Disco de arado tipo tacho grande com tampa 50cm” para doação aos clubes de mães 
representativos das comunidades do Município.      
      
Contrato N° 235/2024    
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA    
Contratada: LOJAO HARTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO L    
Valor: 14.958,02    
Vigência: Início: 26/12/2024 Término: 24/02/2025 
Licitação: 155/2024    
Objeto da Contratação: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para 
fornecimento de materiais de construção para o Clube de Mães Boavistense, do Anexo C, 
através do Programa Melhoria nas comunidades criado pela Lei Municipal nº 1555/2023. 
  
Contrato N° 4/2024    
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA    
Contratada: 46.117.807 MAURICIO MONTEIRO LIMA    
Valor: 22.730,00    
Vigência: Início: 28/11/2024 Término: 28/11/2025 
Licitação: 11/2024    
Objeto da Contratação: Registro de Preços para manutenção e aquisição de equipamentos de 
prevenção e proteção contra incêndio, para futura e eventual aquisição nas quantidades que 
o Município vier a solicitar quando surgir necessidade, destinado a diversas Secretarias 
Municipais. 
 
Contrato N° 5/2024    
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA    
Contratada: BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA    
Valor: 8.850,00    
Vigência: Início: 28/11/2024 Término: 28/11/2025 
Licitação: 11/2024    



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO – DOM-e Instituído  
pela Lei Municipal nº 1.600, de 01 de março de 2024. 
 

Edição – II 
Ano 2025 

03 de janeiro de 2025  
 

Página | 5  
 

Objeto da Contratação: Registro de Preços para manutenção e aquisição de equipamentos de 
prevenção e proteção contra incêndio, para futura e eventual aquisição nas quantidades que 
o Município vier a solicitar quando surgir necessidade, destinado a diversas Secretarias 
Municipais.     
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 03 de janeira de 2025. 

GILMAR LAURINDO BELLINI – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 

ASSINATURA DIGITAL DO CADERNO DO PODER EXECUTIVO 


		2025-01-03T14:39:40-0300




